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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija (tiesioginis rengėjas – Radiacinės saugos centras). 

 

Projekto tikslas: tikslinti galiojančių konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašą dėl licencijų ir laikinųjų 

leidimų vykdyti veiklą su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais išdavimo bei nustatyti naujus konkrečius 

valstybės rinkliavos dydžius už Radiacinės saugos centro ir VATESI teikiamas administracines paslaugas. 

Pakeitimai siūlomi įgyvendinat 2018 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojusio Radiacinės saugos įstatymo nuostatas. 

 

Dabartinė situacija: 2018 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojo Radiacinės saugos įstatymas. Konkrečių valstybės 

rinkliavos dydžių sąraše nustatytos susijusios rinkliavos neatitinka įsigaliojusio minėto įstatymo nuostatų. 

 

Projekto esmė: tikslinti galiojančių konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašą, siūlant: 

 Techniškai tikslinti nustatytus konkrečius valstybės rinkliavų dydžius už licencijų ir laikinųjų leidimų 

vykdyti veiklą su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais išdavimą. Pakeitimai siūlomi, kad jie atitiktų 

įsigaliojusiame Radiacinės saugos įstatyme nustatytas licencijų ir laikinųjų leidimų rūšis; 

 Atsisakyti valstybės rinkliavos už licencijų ir laikinųjų leidimų patikslinimą, nes licencijų ir laikinųjų 

leidimų patikslinimui reikalingus duomenis Radiacinės saugos centras ir VATESI automatiniu būdu 

gauna iš Juridinių asmenų registro ir Gyventojų registro, o paslaugos suteikimo išlaidos yra mažesnės 

nei 1 euras; 

 Nustatyti naujus konkrečius valstybės rinkliavos dydžius už Radiacinės saugos centro ir VATESI 

teikiamas administracines paslaugas – veiklos su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais registravimą, 

licencijos ir laikinojo leidimo vežti radioaktyviąsias medžiagas ir (ar) radioaktyviąsias atliekas, kuriuos 

išduoda VATESI, išdavimą, asmens, turinčio teisę mokyti radioaktyviųjų šaltinių fizinės saugos, 

atestavimo pažymėjimo, kurį išduoda Radiacinės saugos centras, išdavimą ir k. t. Naujus valstybės 

rinkliavos dydžius siūloma nustatyti vadovaujantis įsigaliojusiomis Radiacinės saugos įstatymo 

nuostatomis.  

 

Derinimas: atsižvelgta į Finansų ministerijos pastabas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabų. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, rengėjams iki 

posėdžio  pataisius Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės nurodytus neatitikimus. 
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